[image: image1.png]AURUM TERRA E HOMO

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ

Gabinete do Prefeito

DECRETO N° 016/2022, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.
Dispõe sobre a convocação dos servidores municipais, efetivos e temporários, para regularização e atualização dos dados de dependentes cadastrados no assentamento funcional e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, Eraldo Jorge Leite, no uso de suas atribuições legais, com respaldo no inciso VI, do artigo 52 da Lei Orgânica do Município;
D E C R E T A:

Art. 1º Determina o comparecimento de todos os servidores efetivos e contratados ao setor de Recursos Humanos, localizado na Rua Antônio Bernardo dos Santos, n. 195, centro, até o dia 25 de fevereiro de 2022, para regularização e atualização dos dados pessoais dos dependentes cadastrados nos assentamentos funcionais.
Art. 2ª O servidor deverá obrigatoriamente comparecer munido de cópia simples do Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) do(s) respectivo(s) dependente(s).
Art. 3ª A ausência e/ou omissão do servidor para atualização cadastral dos dependentes prevista neste decreto, acarretará o cancelamento do salário família e o desconto do imposto de renda retido na fonte.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 17 de fevereiro de 2022.
ERALDO JORGE LEITE
Prefeito Municipal
Jateí - MS